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Uttalelse - Høring og offentlig ettersyn - Kommuneplanens arealdel 2019 - 

2030 - Osen kommune 

Vi viser til oversendt planmateriale, mottatt 20.05.2019. 

 

Statens vegvesen har ansvar for å sørge for at føringer Nasjonal transportplan (NTP), Statlige 

planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og 

andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Vi uttaler 

oss som eier og forvalter av riksveg, forvalter av fylkesveg på vegne av fylkeskommunen og 

som statlig fagmyndighet med sektoransvar innenfor vegtransport. 

 

Kort om planforslaget 

Osen kommune rullerte sist sin arealplan i 2015. Ny rullering har fokus på sjøområdene.  

 

Vurdering av planforslaget 

Denne rulleringen legger ikke opp til endringer i byggeområdene for næring, bolig og 

fritidsboliger. Derimot skriver kommunen at de skal ha en liberal dispensasjonspraksis for 

boligbygging også i LNFR-områder.  

 

Statens vegvesen respekterer den kommunale selvråderetten, men minner også på at 

boligbygging i LNFR-områder ofte kan innebære bygging i stor avstand fra 

sentrumsfunksjoner som arbeidsplasser, skoler og barnehager. Dette vil medføre at 

boligområdene blir svært bilbaserte i områder med lav kollektivdekning og uten trafikksikkert 

tilbud til myke trafikanter. Gode og trafikksikre løsninger for myke trafikanter er vanskelig å 

få til overalt, og myke trafikanter blir som regel skadelidende ved sammenstøt. En liberal 

dispensasjonspraksis er i svært liten grad i tråd med de statlige planretningslinjer for 

samordna bolig-, areal og transportplanlegging (SPR-BATP). Vi ber Osen kommune ta stilling 

til dette i sin helhetsvurdering av saken. 
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Ut over dette har vi ingen merknader til planforslaget. 

 

 

Vegavdeling Trøndelag 

Med hilsen 

 

 

 

Tor Erik Jule Lian 

seksjonssjef Marthe Fjellheim 

  

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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